ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:          /UBND-NC
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

                          Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban

khối Nội chính quý I năm 2024, Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 24/01/2024 của

UBND huyện Sơn Động về Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở;

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Phòng Tư pháp, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) theo Luật PBGDPL, Kế hoạch số 91/KH-

UBND
1
 cho cán bộ và Nhân dân, đặc biệt các đối tượng là thanh, thiếu niên trong việc

chấp hành các quy định của pháp luật.

2. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với các nhà

trường trên địa bàn đẩy mạnh công tác tuyên tuyền, PBGDPL cho thanh, thiếu niên,

trong đó tập trung vào các văn bản như: Bộ Luật hình sự, Bộ Luật dân sự, Luật Giao

thông đường bộ; Luật Phòng, chống ma túy, Luật Thanh niên, Luật Trẻ em, Luật An

ninh mạng ,… và các văn bản hướng dẫn. Thường xuyên đổi mới nội dung, phương

thức tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao hiệu quả trong công tác tuyên truyền,

PBGDPL. Thực hiện báo cáo kết quả công tác tuyên truyền, PBGDPL về UBND

huyện (qua Phòng Tư pháp) vào ngày 28 hàng tháng để tổng hợp.

3. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn này; đồng

thời, tổng hợp kết quả công tác tuyên truyền, PBGDPL trên địa bàn báo cáo

Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

Yêu cầu Phòng Tư pháp và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- TT. HU, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hương Giang

1
 ngày 05/11/2021 của UBND huyện về Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/HU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

và Kế hoạch số 554/KH-UBND ngày 27/10/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 13-CT/-TU ngày 29/9/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ

sở, nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, Nhân dân trên địa bàn tỉnh

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T16:50:59+0700

		2024-04-09T08:59:09+0700

		2024-04-09T08:59:17+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T08:59:38+0700